l!STADO DO Cl!ARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZAO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE-CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FllHO
LUIZOOCONSELHô@CAMARAVARZE AALEGRE.Cf GOV SR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 070/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE "

Várzea Alegre, 30 de setembro de 2025

SQLICITA A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DO
BAIRRO ZEZINHO COSTA, TENDO EM VISTA
QUE JÁ FOI REQUERIDA ANTERIORMENTE

. E, ATÉ O MOMENTO, NÃO FOI
EXECUTADA, GERANDO COBRANÇAS
CONSTANTES DA POPULAÇÃO.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, s,olicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com o seguinte pedido:

Realização da sinalização horizontal das ruas do Bairro Zezinho Costa, medida essencial para garantir

mais segurança viária, melhor organização do trânsito e atender às reivindicações da população.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO DE t~~;~~i~l~c;;;~tgital por
SOUSA•78586976334 SOUSA:78586976334

• Dados: 2025.09.30 13:42:53 -03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÃMAR4 MUN. ICIPAL DE VARZEAALE~ • ~t.
.APROVADO~ ,Z(/ I '5:

. MEN~SIA SIMIÃO LEONARDÔ
PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05 "VARZEA Al.EGRE. CIDADE 00 AMOR FRATERNO"